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A c s S . S á n d o r fe lvé te le 

' Tegnap, szombaton a Szeged 3. kutatófúrásnál dél-
előtt fél 11-kor nagyszabású kitörésvédelmi gyakorlatot 
tartott a szegedi olajbányász mentőbrigád és a szegedi 
tűzoltóság. A riasztás után nyolc perccel már helyszín-
re értek a tűzoltók, őket követte a különleges azbeszt-
alumínium ruhába öltözött kitörésvédelmi brigád. A 
nagy teljesítményű szivattyúk — vízágyúk segítsé-
gével — megkezdték a teltételezett kitörés helyén az 
oltást és a fúrótorony hűtését, majd végül a turbófúvó 
berendezés „fojtotta el" a kitörés lángjai. A gyakorlat 
része volt annak a készültségi biztonsági programnak, 
amely a szegedi belterületi kutatásokat kíséri. A gyakor-
lat sikeresen fejeződött be, hiszen a védelmi munkában 
részvevők az előirt időre hajtották végre a feladato-
kat, a bonyolult technikai eszközök jól vizsgáztak. Ké-
pünkön: a kitörésvédelmi brigád tagjait különleges vé-
dőruhákkal szerelték feL 

SIKERESEN 

MEGBIRKÓZTAK 

AZ ABONYI 

GAZKI ÁRAMLÁSSAL 

ö t napig tartó kemény 
küzdelem után, szombatra 
sikeresen megbirkóztak a 
Nagyalföldi Kutató és Fel-
táró üzem olajbányászai az 
abonyi l-es számú fúrási 
ponton történt intenzív gáz-
kiáramlással; megszüntették. 

DÍSZÜNNEPSÉG, 

KIÁLLÍTÁS 

A Magyar Honvédelmi 
Szövetség megalakulásának 
25. évfordulója alkalmából 
holnap, hétfőn délután há-
romnegyed 3-kor díszünnep-
séget rendeznek a Szegedi 
Nemzeti Színházban. Az 
ünnepség második részében 
művészi műsor következik. 
Az MHSZ jubileuma alkal-
mából ugyancsak holnap, 
hétfőn délelőtt fél 12-kor a 
Fegyveres Erők Klubjában 
Huszonöt év a haza szolgá-
latában címmel kiállítást 
nyitnak. 

DZSESSZKONCERT 

Az Ifjúsági Ház nagyter-
mében rendezik meg hol-
nap, hétfőn este 7 órakor 
az ott működő klubok közös 
dzsesszestjét. A koncerten 
közreműködik a Szurdi-trió 
és a Szanisz ló-együttes. 

A DELTA 

SZERKESZTŐSÉGÉNEK 

ANKÉTJA 

Delta-ankétot rendeznek 
holnap, hétfőn este 6 órától 
a Bartók Béla Művelődési 
Központban. Az ankéton 
Várhelyi Tamás főszerkesz-
tő, Magyar Pál szerkesztő és 
Kudlik Júl ia műsorvezető 
vesz részt, az érdeklődőknek 
színes dokumentumfilmeket 
is bemutatftak. 

Órásnál 
Kovács beállít az órás-

mesterhez és megkéri, 
hogy javítsa meg a fa-
lióráját. Amikor a mes-
ter kibontja a csoma-
got, csak egy ingat ta-
lál benne. 

— De hol az óra? 
— A z óra tökéletes rend-

ben van, csak ez az in-
ga áll... 

TURBINA-

ORIÁS 

Egymillió 200 ezer kílo-
wattos, egytengelyes gőztur-
bina műszaki terve készült 
eí a Leningrádi Fémipari 
Művekben. A terv elkészül-
tével ú j szakasz kezdődik a 
szovjet turbinagyórtásban. 

ELŐADÁSOK 
A POLITIKAI 
AKADÉMIÁN 

Az MSZMP Szeged városi 
bizottságának gazdaságpoli-
tikai kérdésekkel foglalkozó 
akadémiáján március 28-án, 
szerdán délután fél 3 órai 
kezdettel a Szabadság Film-
színházban dr. Papp Ignác, 
a JATE jogtudományi kará-
nak docense Az államélet 
demokratizmusának kérdé-
seiről tart előadást. (A sár-
ga jelzésű igazolványok ér-
vényesek.) Az időszerű po-
litikai kérdésekkel foglalko-
zó akadémián március 29-én, 
csütörtökön délután fél 3 
órakor ugyancsak a Szabad-
ság Filmszínházban dr. BI-
czó György Szeged megyei 
városi tanács elnöke Az ál-
lam szerepe a szocialista épí-
tőmunkában; Az államélet 
és a szocialista demokrácia 
fejlesztésének kérdései cím-
mel tart előadást. (A piros 
jelzésű igazolványok érvé-
nyesek.) Az előadások után 
A munkásosztály a paradi-
csomba megy című színes 
olasz filmet vetítik. 
ISKOLASOK 
KRESZ-VETÉLKEDŐJE 

A Volán 10. sz. Vállalat 
„Vörös hajnal" szocialista 
brigádja KRESZ-vetélkedőt 
rendez a Hámán Kató álta-
lános iskola tanulói részére. 
A vetélkedőt az iskolában 
bonyolítják le kedden dél-
után 3 órakor. 
I RODALMI 
SZABADEGYETEM 

Illyés Gyula prózájáról 
tart előadást a TIT irodalmi 
szabadegyetemén holnap, 
hétfő este 7 órai kezdettel 
dr. Tamás Attila tanszékve-
zető egyetemi docens Sze-
geden, a Somogyi-könyvtár 
olvasótermében. 
LOTTÖ-
TA JÉKOZTATÓ 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint a 
12. játékhéten öttalálatos 
szelvény nem érkezett. 4 
találatot 22 fogadó ért el, 
nyereményük egyenként 215 
ezer 589 forint Hármas ta-
lálata 3199 fogadónak volt, 
nyereményük egyenként 741 
forint. A kéttalálatos szelvé-
nyek száma 180 956 darab, 
ezekre egyenként 20 forintot 
fizetnek. A nyeremények a 
nyereményilleték levonása 
után értendók, a közölt ada-
tok tájékoztató jellegűek. 

Közlemény 
Felhívom a galambtartók fi-

gyelmet. hogy a tavaszi vetések 
megvédése érdekében a Szeged 
megyei Város Tanácsa 4/1968. 
sz. rendeletevei módosított 
3/1959. tanácsi rendelet 14. §. (3.) 
bekezdésében biztosított Jogom-
nál fogva 1013. március 26-tól 
április 28-ig Szeged város te-
rületere gaiambzu. latot rondcle;-. 
el. A zárlat mcitartását ellen-
őriztetni fogom és a megszegők 
ellen !,• ' • tő ' cUá- ' ue-.-
őeményezek. Mezőgazdasági és 
élelmezésügyi Osztály vezetője. 

A kutyú nem kutya 
E héten csütörtökön lesz Dankó Pista halálának hetve-

nedik évfordulója. Dicséretes, hogy a Nők Lapja terjedel-
mes, szép cikkben méltatja a szegedi nótafa életművét 
Mindjárt bevezetőül Móra Ferenc hangulatos sorait idézi: 
miként tűnt föl a siheder legényke a szatymazi homokon, 
tanyai malacbanda prímásaként. Előbb azt hittem, sajtó-
hiba, mert Móra szövegétől eltérően ezt olvastam: kutya-
prímása. De alább a cikkíró saját szavaival is megismétli: 
kutyaprímás. 

Nono, mondaná Tömörkény, a kutyú bizony nem ku-
tya. Ez a szegedi tájszó suhancot, kamaszt, serdülőt jelent 
fiúban, lányban egyaránt. Móra tehát helyesen kutyúprí-
mást írt; ezt értette félre a szegedi szót nem ismerő pesti 
szerző. Szóvá kell tennünk, mert még majd elterjed! 

P. L. 

FÖLDRAJZI 
ISMERETTERJESZTÉS 

Dr. Bagdi Sándor főisko-
lai adjunktus tart ismeret-
terjesztő előadást holnap, 
hétfőn este fél 7 órakor a 
Juhász Gyula , Művelődési 
Központban. Színes diaké-
pekkel illusztrált előadásá-
nak címe: A Kaukázus bér-
cei között 

NÖVENDÉK-
HANGVERSENY 

Március 27-én, kedden es-
te fél 8 órakor növendék-
hangverseny lesz a Tömör-
kény István Művészeti Szak-
középiskola kistermében. A 
műsorban Bach, Beethoven, 
Chopin és Bartók művei sze-
repelnek. Közreműködik 
Tóth Erika hegedűn, zon-
gorán kíséri Várnagy La-
josné és Hegedűs Endre, a 
budapesti Bartók Béla Mű-
vészeti Szakközépiskola ta-
nulója. 

EXPRESS-

TAVASZ 

Megkezdődött a tavaszi 
forgalom az Express Ifjúsá-
gi és Diák Utazási Irodában. 
Március 26-án 350, a köny-
nyűiparban dolgozó fiatalt 
fogadnak a Szovjetunióból. 
A fiatalok a budapesti prog-
ramon kívül több vidéki vá-
rosba is ellátogatnak, majd 
Salgótarjánban vesznek részt 
április 4-én a felszabadulási 
ünnepségeken. Ugyancsak 
március 26-án, 330 budapesti 
úttörő utazik a Szovjetunió-
ba, s ellátogat Moszkvába, 
Leningrádba és Kijevbe. 

Ű J HALGYARAK 

UKRAJNÁBAN 

Ukrajna kormánya intéz-
kedéseket tett a halállomány 
megőrzése és bővítése érde-
kében. A köztársaság terüle-
tén a következő három év-
ben összesen 20 ezer hek-
tárnyi vízterülettel ú j mes-
terséges víztárolókat létesí-
tenek. Előzetes számítások 
szerint, Ukrajna a tengeri 
halászzsákmány mellett, 
1975-ig nem kevesebb, mint 
7700 mázsa értékes halfaj-
tát nyer a belső víztárolók-
ból. 

SZOMBATI 

PIACI ARAK 

A csirke kilója 30, a tojás 
darabja 1,20 forint volt. A 
burgonyát 4—5, a sárgaré-
pát 4—5, a gyökeret 4,50—5, 
a vöröshagymát 4,50—5, a 
fejes káposztát 3, a kelká-
posztát 5—6, a karalábét 3, 
a fokhagymát 24—28, a sós-
kát 25—30, a parajt 15—16 
forintért adták. Egy darab 
zöldpaprikát 3, egy csomag 
retket 0,80—1, zöldhagymát 
1,60—2 forintért kínálták. A 
jonatánalma 8—12, az egyéb 
alma 8—13, a dió 20—22, a 
száraz bab 14—16, a sava-
nyú káposzta 6—8, a mák 
literje 25—28 forintba ke-
rült. 

Klári megszokta a sikert. Kamasz 
volt, mindig azt hallotta: „de szép 
lány is lesz ebből!" Később senki 
nem mulasztotta el a megjegyzése-
ket csinos ruháiról, frizuráiról. Ne-
vetett, és szerényen azt monda: „Ő! 
dehogy!!" — és azt gondolta, nem-
csak a ruhája meg a haja tetszik, 
hanem az egész nő, úgy, ahogy van, 
csak h á t . . . hogyan lehet ezt meg-
mondani? Mindazonáltal nem szállt 
fejébe a dicsőség. Jóvágású fiúkkal 
járt, de nem ez volt a fő szempont, 
szeretett mindenféléről beszélgetni, 
ehhez partner kellett. (Vasárnapon-
ként, otthon a szép szobában likőr-
rel és süteménnyel kínálta „anya" 
a vendéget.) Az volt a terve, tovább 
tanul majd a munka mellett. 

„A falu legszebb lánya" váro6i 
irodába került, a dolgok megváltoz-
tak. A többi íróasztal mögött is csu-
pa fiatal nő ült, elvétve került egy-
egy férfi a szobába — nem érdekes, 
a „témák' maradtak: X tegnap Y-nal 
volt a bárban, ú j parókában; kül-
földi kocsival külföldi út nyáron; 
autóverseny, vadászat, házibuli, mű-
terem, válás, tenisz, flört, diploma, 
bridzs, szabó stb. Klári eleinte hall-
gatott, aztán szégyenkezett, nriajd 
vágyakozott, utóbb beszélt, fölénye-
sen, mint aki sok mindenen túl van 
már — idővel „befogadták". A mun-
kaidő utáni „brancsban" persze fér-
fiak is voltak, csupa menő, építész, 
külkereskedő, néha külföldi vendé-
güket is beutatták, a „doki" meg a 
grafikus. Szerencsére a szakmájuk-
ról nemigen beszéltek, könyvekről 

A BRANCS 
se, pedig Klári minden hónapban 
200-at költött könyvre az ezerhét-
ből („a képzőművészeti albumokat 
szeretem" — ennyit azért mindig 
elmondott, ne gondolják, hogy érett-
ségivel már művelődni » lehet). 
Inkább kutyákról volt szó, az autós-
találkozóról, kapcsolatokról, ame-
lyek a többi menőkhöz és fejesekhez 
nyitják a párnázott ajtókat, fogyó-
kúráról és a vízisíről. 

A töbiek sokáig nem vettek észre 
semmit, az „új tag" mintha odaszü-
letett volna. Pedig Klári egy dolog-
ban nagyon óvatos volt. Persze, 
hogy tudta: ezeknek az álomlova-
goknak is tetszik, hiába kezelik úgy 
néha, mint egy betévedt alacsonyabb 
rendűt. Egyikkel-másikkal „futott" 
egy darabig, elment akár az utolsó 
pillanatig, de aztán egy tapodtat 
se tovább. Nem sokat gondolkodott, 
mitől telepedik rá az a hirtelen jó-
zanság. Csak addig jutott; ez van, 
pedig különben egész jól érzi ma-
gát a srácokkal. Maga előtt is jól 
titkolta, hogy a szerelem é6 a házas-
ság számára egyszer s mindenkorra 
összekápcsolódó dolgok, ez valahon-
nan megmaradt, végül is 18 évig „az 
anyu'' (már így mondta) nevette. 

Ü j tagot „vettek fel", mérnök, 
magas, szakállas, kisportolt, világfi, 
komoly meg vidám, meleg hangú, 
tűz a szeme, beszél a szakmájáról, 

moziba, színházba is mentek. Klári 
mintha a mennyország kapuja felé 
lépegetne vele, pedig csak a három-
szobás ajtajához, a fényűző beren-
dezést is csak később vette észre, 
azt a kis semmi nőt még később. 

Amikor másnap a töredezett mon-
datokat ugyanazon a meleg bársony 
hangon hallja, egyetlen szónak sem 
ura. Bólintani tud csak, persze, meg-
bocsát, jó hogy, haverok továbbra is, 
szúrta a többiek csőrét ez * megkö-
zelíthetetlenség. Az ú j tag kész hely-
zetbe pottyant, kedve támadt a do-
loghoz, de ha tudta volna, hogy 
Klári még n e m . . . És természetesen 
fölötte sem szálltak el nyomtalanul 
a szép napok, sőt, több ez szimpátiá-
nál most is, csak h á t . . . öt éve 
együtt élnek, már muszáj feleségül 
vennie Etit, különben is együtt dol-
goznak, ő is mérnök, tehetséges nő, 
„majd • megismeritek egymást." 

Ezt a három szót később Klári 
is sokat használta, beteges élvezet-
tel és valami furcsa i keménységgel 
tudta őket egymás mellé koppanta-
ni. A kórházban is sokszor eszébe 
jutottak, bár nem sokáig kellett el-
viselnie azt a fehér világot. Nyolc 
kilót leadott, hetek múlva jelent 
meg az összejövetelen. A „brancs" 
tapintatos természetességgel fogad-
ta, mintha tegnap látták volna. Még 
sápadt volt, meg nyugodt és diadal-
mas egyszerre. Biztosan tudta: im-
már tökéletesen egyenrangú a töb-
biekkel, véglegesen és megmásítha-
tatlanul „benne van a brancsban". 

Sulyok Erzsébet 

Kitörésvédelmi gyakorlat 

— Maga megszegte az egyezséget: alig maradt egy 
korty konyak! 

Bírálat 

Szöveg nélkül 

Kúra 


